
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорокова (позачергова) сесія  VIII скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

   

Від 27 травня 2025 року № 1579   

Селище  Великий Бичків 

    

Про затвердження  Програми 

підтримки  Управління соціального  

захисту населення та надання соціальних  

послуг  Рахівської районної державної  

адміністрації – районної військової  

адміністрації   для  підвищення  

ефективності виконання покладених  

на нього завдань  на 2025 рік 
 
 Відповідно до ст. 26,59   Закону України «Про місцеве самовряду- 

вання в Україні», Бюджетного Кодексу України, враховуючи клопотання 

Управління соціального захисту населення Рахівської РДА- РВА від 

02.04.2025 року № 537/03-19 про виділення коштів з селищного бюджету на 

оплату електроенергії,  сесія селищної ради  
                 

                                                           В И Р І Ш И Л А:  
  

 1.Затвердити Програму підтримки Управління соціального захисту 

населення та надання соціальних  послуг  Рахівської районної державної  

адміністрації – районної військової  адміністрації   для  підвищення 

ефективності виконання покладених  на нього завдань  на  2025 рік. 

 

 2. Начальнику фінансового відділу Великобичківської селищної ради 

Павлюк В.Б. передбачити кошти для фінансування даної Програми. 

 

           3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та 

туризму (Одарка ЗЕЛЕНКО). 

 

   Селищний голова                                                     Олег БУРСА 



 

Затверджено  

рішенням  40-ї   

сесії 8-го скл.  

Великобичківської  

селищної ради  

від  27.05.2025 р. № 1579 

 

 Програма  

підтримки управління соціального захисту населення та надання 

соціальних послуг Рахівської  районної державної адміністрації – 

районної військової адміністрації   для  підвищення ефективності 

виконання покладених на нього завдань на 2025  рік 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Програма підтримки управління соціального захисту населення та 

надання соціальних послуг Рахівської районної державної адміністрації – 

районної військової адміністрації   для  підвищення ефективності виконання 

покладених на нього завдань на 2025 рік  (далі – Програма) розроблена 

відповідно до положень Конституції України, Законів України ,,Про місцеві 

державні адміністрації”, ,,Про державний бюджет України” та інших законів 

та законодавчих актів України, що регламентують роботу управління. 

 

2. МЕТА ПРОГРАМИ 

Програма розроблена з метою забезпечення: 

підвищення ефективності виконання завдань, покладених на управління 

з метою реалізації державної політики щодо соціальної захищеності осіб з 

інвалідністю, дітей з інвалідністю, сімей з дітьми, ветеранів війни та 

учасників бойових дій, внутрішньо переміщених осіб, громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, підтримки незахищених 

верств населення та забезпечення державних соціальних гарантій  найбільш 

вразливим верствам населення, які визначаються Конституцією України, 

Законами України, нормативними актами Президента України, Кабінету 

Міністрів України, інших органів виконавчої влади вищого рівня; 

взаємодії з Великобичківською селищною радою, та селищним головою, 

сприяння у здійсненні ними власних повноважень місцевого самоврядування, 

зокрема у вирішенні питань    реалізації   державної   політики у соціальній 

сфері соціального  та культурного розвитку відповідних територій, зміцнення 

матеріальної та фінансової бази місцевого самоврядування, контроль за 

виконанням наданих їм законом повноважень органів виконавчої влади.  

 

3. ОСНОВНІ  ЗАВДАННЯ  ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

Основним завданням даної Програми є забезпечення виконання 

управлінням покладеним на нього завдань,  які визначаються Конституцією 

України, Законами України, нормативними актами Президента України, 



Кабінету Міністрів України, інших органів виконавчої влади вищого рівня, а 

також програм соціально-економічного та культурного розвитку району, 

інших районних програм;                               

сприяння у наданні підприємствам, установам, організаціям методичної 

та іншої практичної допомоги, спрямованої на правильне застосування, 

неухильне додержання нормативно-правових актів;  

підготовка, дослідження аналітичних та інших матеріалів разом з 

іншими районними службами щодо соціально-економічного і суспільно-

політичного становища в районі; 

вдосконалення кадрового потенціалу управління соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації, формування ефективної системи роботи 

управління для виконання покладених на нього завдань відповідно до 

Конституції України, законів України, нормативно-правових актів, 

становлення професійної та авторитетної державної служби; 

формування сучасної системи ідеології функціонування виконавчої 

влади, її діяльності щодо забезпечення реалізації прав і свобод громадян, 

надання державної соціальної підтримки та соціальних послуг; 

співробітництво  з Великобичківською селищною радою; 

проведення аналізу роботи управління у межах повноважень і в порядку 

визначеному законодавством України, сприяння у наданні методичної та 

іншої практичної допомоги з удосконалення організації роботи та підготовка 

пропозиції щодо поглиблення взаємодії  з Великобичківською селищною 

радою та Центром надання адміністративних послуг для спільного вирішення 

питань щодо надання соціальної підтримки населенню. 

 

  До заходів Програми відносяться:  

впорядкування архівних документів, адвокатських, судових, підвищення 

кваліфікації, навчання по державних закупівлях  та інших послуг і поточних 

видатків (пеня, штрафи,судовий збір); 

проведення управлінням нарад, семінарів та ,,круглих столів” із 

залученням представників районних служб, установ, громадських 

організацій, підприємців всіх форм власності та мешканців району, з питань 

надання державної соціальної підтримки; 

оплата електроенергії. 

 

4. ОЧІКУВАНИЙ РЕЗУЛЬТАТ ПРОГРАМИ 

Виконання Програми дасть змогу:  

забезпечити підвищення ефективності виконання завдань, покладених на 

управління; 

сприяти у наданні практичної та методичної допомоги органам 

місцевого самоврядування у здійсненні ними своїх функціональних 

повноважень; 

налагодити співпрацю з Великобичківською селищною радою щодо 

надання державної соціальної підтримки, зокрема, із застосуванням 



програмного комплексу ,,Інтегрована інформаційна система ,,Соціальна 

громада”. 

 

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 Реалізація та фінансове забезпечення заходів Програми здійснюється 

відповідно до Бюджетного кодексу України за рахунок коштів селищного 

бюджету.  

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми  на 2025 рік 

передбачаються виходячи із можливостей дохідної частини селищного 

бюджету, та інших джерел фінансування. 

Виконавцем програми виступає управління соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг Рахівської районної державної 

адміністрації – районної військової адміністрації.  

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів селищного 

бюджету Великобичківської селищної ради. 

Прогнозовані обсяги фінансування Програми на 2025 рік складають 

21,68 тис. грн., згідно додатку 2 до Програми. 

 Напрями діяльності та заходи Програми підтримки управління 

соціального захисту населення та надання соціальних послуг Рахівської  

районної державної адміністрації – районної військової адміністрації   для  

підвищення ефективності виконання покладених на нього завдань на 2025  

рік, додаток 3 до Програми. 

 

 

Секретар ради      Валентина БОЖУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми 
 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки управління соціального захисту населення та надання 

соціальних послуг Рахівської  районної державної адміністрації – районної 

військової адміністрації   для  підвищення ефективності виконання 

покладених на нього завдань на 2025 рік 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг 

Рахівської  районної державної 

адміністрації – районної військової 

адміністрації    

2. Підстава для розроблення 

Програми 

Закони України „Про місцеве 

самоврядування в Україніˮ, Бюджетний 

кодекс України 

3. Розробник Програми Великобичківська селищна рада 

4. Співрозробники Програми Великобичківська селищна рада 

Управління соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг 

Рахівської  районної державної 

адміністрації – районної військової 

адміністрації    

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг 

Рахівської  районної державної 

адміністрації – районної військової 

адміністрації    

Великобичківська селищна рада 

6 Учасники Програми Управління соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг 

Рахівської  районної державної 

адміністрації – районної військової 

адміністрації    

Великобичківська селищна рада 

8. Термін реалізації Програми 2025 рік 

9. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

Програми 

Селищний бюджет  

10. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, 

 20,00 тис. гривень 

 



11. коштів селищного бюджету  2025 р. 

тис.грн 

 

20,00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2  

до Програми 
 

 

ОБСЯГИ  ФІНАНСУВАННЯ 

Програми підтримки управління соціального захисту населення та 

надання соціальних послуг Рахівської  районної державної адміністрації 

– районної військової адміністрації   для  підвищення ефективності 

виконання покладених на нього завдань на 2025 рік 

 

 

Обсяг коштів, 

які пропонується залучити 

для виконання 

Програми 

Всього витрат на виконання 

Програми, 

тис. гривень 

2025 
2025  

рік 

Обсяг ресурсів всього 

(тис. грн.), у тому числі: 
20,00 20,00 

селищний бюджет 20,00 20,00 

 

 

 

         Секретар ради      Валентина БОЖУК 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

 до Програми 

 

Напрями діяльності та заходи  

Програми підтримки управління соціального захисту населення та надання соціальних послуг Рахівської  

районної державної адміністрації – районної військової адміністрації   для  підвищення ефективності виконання 

покладених на нього завдань на 2025 рік 
Назва 

завдання 

 

Перелік 

заходів 

Програми 

 

Строк 

вико-

нання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансу-

вання, 

  тис. 

гривень 

Очікуваний 

результат 

 

Забезпечення 

фінансової бази для 

підтримки 

діяльності 

Управління  

Оплата електроенергії; 

 

2025 рік Управління соціального 

захисту населення та 

надання соціальних 

послуг Рахівської  

районної державної 

адміністрації – районної 

військової адміністрації    

 

Великобичківська 

селищна рада 

Селищний 

бюджет 

20,00 Зміцнення 

матеріально- 

технічної 

бази  

 

 

Секретар ради          Валентина БОЖУК 

 

 

 

 

  


